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Kl. 22:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Østergaard. 

홢 Kl. 22:15 
Morten Østergaard (RV): 
Jamen jeg fik jo ikke svar på mit spørgsmål, for 
det, som jeg kan konstatere med de ting, vi får at 
vide, er, at der er unge mennesker, som beder 
om hjælp utallige gange uden at få det. Der er 
kvinder rundtomkring på krisecentrene, som 
desperat prøver at få hjælp til deres små søsken- 
de, og selv om myndighederne har medvirket 
og har konstateret, at her er der en meget volde- 
lig familie, jamen så gør man ingenting i forhold 
til de små søskende for at forhindre, at den næ- 
ste bliver udsat for et tvangsægteskab. 

Derfor er mit spørgsmål bare: Er integrations- 
ministeren og er regeringen tryg ved, at den ind- 
sats med at sætte ind tidligt for at undgå, at et 
potentielt offer bliver et reelt offer, og for at und- 
gå, at kriminaliteten breder sig til andre ofre, når 
først en er blevet udsat for det, er, som den skal 
være i dag? 

Kl. 22:16 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 22:16 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jamen jeg kan kun anbefale hr. Morten Øster- 
gaard, at han, hvis han har nogen konkrete sa- 
ger, så kommer med dem. Så enten får jeg sager- 
ne, eller også får justitsministeren eller socialmi- 
nisteren dem. Men desværre er det altså min er- 
faring, at det jo ikke er altid, at det, man får at 
vide fra hr. Morten Østergaard, holder vand, når 
det så kommer til stykket. Dilemmaet er præcis: 
Vi skal sætte ind på et tidligt tidspunkt, men vi 
skal ikke begynde at kriminalisere noget, der 
ikke skal kriminaliseres. Men kom med sagerne. 

Kl. 22:17 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Hr. Karsten Lauritzen som 
ordfører. 

Kl. 22:17 
(Ordfører) 
Karsten Lauritzen (V): 
Tak for ordet. Intentionerne bag det her beslut- 
ningsforslag fra en samlet opposition med Det 
Radikale Venstre i spidsen er gode, og jeg vil 
godt rose forslagsstillerne for endelig at aner- 
kende, at der skal tages drastiske midler i brug 
for at bekæmpe og forebygge tvangsægteskaber. 

En af de ting, som vi har videnskabelig doku- 
mentation for virker, er jo 24-års-reglen og de 
stramninger i familiesammenføringsreglerne, 
som regeringen vedtog, efter at den kom til i 
2001. 24-års-reglen er vedtaget ud fra en betragt- 
ning om, at jo ældre man er, desto bedre kan 
man modstå et pres fra familie eller andre om at 
indgå ægteskab mod sin vilje, og som sagt virker 
24-års-reglen. Vi kan jo se på tallene, at antallet 
af ægteskaber indgået mellem indvandrere og 
efterkommere af indvandrere fra ikkevestlige 
lande og personer bosat i udlandet er faldet 
markant siden 2002, hvor reglen som sagt blev 
indført. 

I Venstre forstår vi ikke, hvordan det kan væ- 
re, at 24-års-reglen ikke er nævnt med et eneste 
ord i det her forslag, når det nu ligger forslags- 
stillerne så meget på sinde at bekæmpe og fore- 
bygge tvangsægteskaber. Men vi gætter på, at 
det fortsat skyldes, at den samlede opposition i 
virkeligheden er dybt splittet, når det kommer 
til 24-års-reglen og dermed også indsatsen mod 
tvangsægteskaber. Det beslutningsforslag, vi i 
dag behandler, bærer da også præg af, at hoved- 
formålet måske mere er at signalere enighed i 
oppositionen end at komme med konkrete nye 
forslag til, hvordan vi kan sætte ind over for 
tvangsægteskaber. 

Dele af forslaget er jo allerede eller er på vej 
til at blive gennemført, som ministeren også re- 
degjorde for. Bl.a. efterlyser man i forslaget na- 
tionale retningslinjer for offentlige myndighe- 
der, når det kommer til tvangsægteskaber og 
æresrelateret kriminalitet. Men de nationale ret- 
ningslinjer eksisterer jo allerede i dag. Rigspoli- 
tiet udsendte allerede i 2006 retningslinjer til 
f.eks. politiet. Året efter, i 2007, blev der så lavet 
en national strategi i samarbejde med NEC for at 
forebygge og bekæmpe tvangsægteskaber. 

I øvrigt efterlyser forslagsstillerne også et na- 
tionalt videncenter for æresrelateret kriminalitet 
og tvangsægteskaber. Men det findes jo i realite- 
ten også i dag i NEC-regi, fordi alle sager indbe- 
rettes til NEC, der også bistår de enkelte politi- 
kredse i arbejdet og i den monitorering, som der 
i øvrigt også efterlyses i forslaget -  den står NEC 
også for, og den påbegyndte regeringen faktisk 
allerede i 2006. Frem til 2008 har der f.eks. været 
indberettet 279 sager om æresrelateret vold. Re- 
geringen er faktisk endda gået videre end det, 
forslagsstillerne ønsker, ved at hver politikreds 
jo har specialuddannede medarbejdere til at tage 
sig af sager om tvangsægteskaber og æresrelate- 
ret kriminalitet. : I I 


